2 Dixitque ad me: Fili hominis, hi sunt viri qui cogitant iniquitatem, et tractant consilium pessimum in urbe ista,

3 dicentes: Nonne dudum edificata sunt domus? hæc est lebes, nos autem carnes.

4 Idcirco vaticinare de eis, vaticinare, fili hominis.

5 Et servit in me spiritus Domini, et dixit ad me: Leptere: Hæc dicit Dominus: Sic locuti estis domus Israel, et cogitationes cordis vestri ego novi.

6 Plurimos occidistis in urbe hac, et implestis vias ejus interfectis.

7 Propterea hæc dicit Dominus Deus: Interfecti vestri, quos posuistis in medio ejus, hi sunt carnes, et hæc est lebes: et educam vos de medio ejus.

8 Gladium metulistis, et gladium inducam super vos, ait Dominus Deus.

9 Et ejectionem vos de medio ejus, daboque vos in manu hostium, et faciam in vobis judicia.

10 Gladio cadetis: in finibus Israel judicabo vos, et scietis quia ego Dominus.

11 Hæc non erit in vobis in lebetem, et vos non eritis in medio ejus in carnes: in finibus Israel judicabo vos.

12 Et scietis quia ego Dominus; quia in præceptis meis non ambulastis, et judicium meum non fecistis, sed juxta judicium gentium, que in circuitu vestro sunt, estis operati.

del Señor que mira hacia el Oriente, y vi que á la entrada de la puerta habia veinte y cinco hombres; y vi en medio de ellos á Jezonias hijo de Azur, y á Pheltias hijo de Banaias, príncipes del pueblo.

2 Y díjome el Señor: Hijo de hombre, estos son los varones que meditan la maldad, y forman en esta ciudad pessimos desiguos,

3 diciendo: ¿No han sido edificadas poco ha varias casas? Esta ciudad es la caldera, y nosotros las carnes.

4 Por tanto profetiza contra ellos, profetiza oh hijo de hombre.

5 Y vino sobre mí el espíritu del Señor, y me dijo: Habla: Esto dice el Señor: Vosotros habeis hablado asi, oh familia de Israel, y yo conozco los pensamientos de vuestro corazon.

6 Vosotros habeis muerto á muchisimos en esta ciudad, y llenado sus calles de cadáveres.

7 Por tanto, esto dice el Señor Dios: Aquellos que vosotros habeis muerto, y arrojado en medio de la ciudad, esos son las carnes; y ella (la ciudad) es la caldera: mas yo os echaré fuera de ella.

8 Temisteis la espada de los chaldeos: pues la espada enviare yo sobre vosotros, dice el Señor:

9 y os arrojare de la ciudad, y os entregare en poder de los enemigos, y ejercitare mi justicia sobre vosotros.

10 Al filo de la espada pereceréis: en los confines de Israel os juzgaré á vosotros, y conoceréis que Yo soy el Señor.

11 No será esta ciudad la caldera para vosotros, ni seréis vosotros en medio de ella las carnes: en los confines de Israel haré yo la justicia en vosotros: